
 

 
 

                                                                                              All’ AUTORITÀ DI GESTIONE 
                        Agli ATTI  

                                           Al Sito WEB   
 

                            
OGGETTO:  Rinuncia modulo progetto “Contro il Cyberbullismo: creatività, pensiero 
computazionale e cittadinanza globale”  

Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1068     CUP B17I18056840007 
Avviso pubblico Prot. 2669 del 03/03/2017 - FSE -Pensiero computazionale e cittadinanza digitale 
10.2.2  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 10.2.2A – Azioni 
volte allo sviluppo delle competenze di base. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  l’Avviso pubblico Prot. 2669 del 03/03/2017 – FSE -Pensiero 

computazionale e cittadinanza digitale”. 10.2.2  Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base. 10.2.2A Competenze di base; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto; 

VISTE  la delibera del Collegio Docenti n. 29 del 15/05/2017 e la delibera del 
Consiglio di Istituto n. 66 del 15/05/2017 di approvazione della presentazione 
del progetto; 

VISTA  la candidatura n. 995336 inoltrata il 28/07/2017; 
VISTA  la nota MIUR prot. n. 0027746 del 24/10/18 riferita all’avviso sopra 

specificato, con la quale l’Autorità di Gestione del PON ha comunicato 
l’elenco regionale dei progetti autorizzati al finanziamento, sulla base delle 
graduatorie definitive. Autorizzazione progetti”; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28248 del 30/10/2018 Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto (ns. 
prot. n. 3851/06/A22 del 14/11/2018) con la quale si autorizza l’I.C. 
“Bozzaotra” di Massa Lubrense ad attuare il progetto, l’avvio dell’attività e 
l’inizio dell’ammissibilità della spesa del Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-
2018-1068;  

VISTE  le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTA  l’assunzione in bilancio prot. 4241/06/A22-c  del 05.12.2018, con la quale si 
è provveduto all'iscrizione in bilancio del finanziamento di € 22.728,00 
assegnato dal MIUR per la gestione del Progetto PON “Contro il 
Cyberbullismo: creatività, pensiero computazionale e cittadinanza 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BOZZAOTRA”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado  

Cod. Mecc . NAIC8D8002 – C. F. n° 90078340636 
Via Roma, 27 80061 MASSA LUBRENSE (NA)  

Tel. 081 3761317 
Sito web: www.icbozzaotra.edu.it 
e-mail: naic8d8002@istruzione.it  

P.E.C.: naic8d8002@pec.istruzione.it 

 

 

 





 

globale”; 
 

VISTA  la richiesta di proroga inoltrata in data 28/06/2019 con prot.2597/06/A22 ed 
autorizzata con nota MIUR prot. n. 22651 dell’01/07/2019; 

CONSIDERATO che, nonostante la pubblicità data all’avvio dei Moduli PON attraverso la 
pubblicazione sul sito, le comunicazioni ai genitori e le notizie diffuse dai 
docenti le iscrizioni risultavano largamente insufficienti al numero 
richiesto; 

PRESO ATTO  della delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 29/10/2019; 
PRESO ATTO dell’inattuabilità del modulo “Primi passi verso la progettazione in 

ambiente CAD” per assenza di partecipanti. 

 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni contenute in premessa la formale rinuncia al modulo “Primi passi verso la 
progettazione in ambiente CAD”. 
 
      Il Dirigente Scolastico 
                                                                                               Prof. ssa Angelina Aversa 
                                                                     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                         dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 
 


		2020-03-12T10:49:43+0100




